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Protokół  Nr I/2018 

 

z  obrad I-ej Sesji  Rady Gminy Iława odbytej w dniu 21 listopada 2018 roku 

w sali  konferencyjnej Urzędu Gminy w Iławie. 

 

 

Stan Rady Gminy Iława                   -       15  radnych  

Obecnych na Sesji Rady Gminy      -       15  radnych  

 

Lista obecności Radnych stanowi załącznik nr 1 do protokołu.  

Lista obecności sołtysów stanowi załącznik nr 2 do protokołu. 

Lista uczestniczących stanowi załącznik nr 3 do protokołu.  

 

Sesję rozpoczęto o godzinie 10
00

. 

Przebieg obrad 

 

Najstarszy wiekiem radny - Pan Aleksander Konecki poprosił wszystkich o powstanie i 

odśpiewanie Hymnu Państwowego.  

Po czym przywitał wszystkich obecnych i poinformował, iż dzisiejsza pierwsza sesja Rady 

Gminy została zwołana przez Komisarza Wyborczego w Elblągu. Po czym poinformował 

obecnych, że w związku ze zmianami w ustawie o samorządzie gminnym, od nowej kadencji 

sesje rady gminy będą nagrywane i transmitowane przez Internet a także wszystkie 

głosowania jawne będą imienne. Wypowiada formuję: Otwieram pierwszą sesję Rady Gminy 

Iława w kadencji 2018 – 2023 (Postanowienie Komisarza Wyborczego w Elblągu z dnia 25 

listopada 2014 r. stanowi załącznik Nr 4 do protokołu). 

Na podstawie listy obecności stwierdzam, że w Sesji uczestniczy 15 Radnych, co stanowi 

quorum przy którym Rada Gminy Iława może obradować i podejmować prawomocne 

uchwały.    

Zgodnie z ustawą o samorządzie gminnym, jako najstarszy wiekiem radny będę prowadzić I 

Sesję Rady Gminy Iława do czasu wyboru Przewodniczącego Rady. Przedstawiam  

proponowany porządek obrad dzisiejszej Sesji. 

 Jest on następujący: 

1. Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Iławie 

zaświadczeń o wyborze radnym Rady Gminy Iława oraz Wójtowi Gminy Iława. 

2. Ślubowanie radnych. 

3. Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

4. Ślubowanie Wójta Gminy. 

5. Wręczenie aktu potwierdzenia objęcia funkcji przez Wójta Gminy w kadencji 2018 – 

2023.  

6. Wystąpienie Wójta Gminy.  

7. Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy. 

8. Wybór Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy w Iławie. 

9. Wolne wnioski. 

10. Zakończenie obrad pierwszej Sesji Rady Gminy.  
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Ad. 1. 

Wręczenie przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej w Iławie zaświadczeń o 

wyborze radnym Rady Gminy Iława oraz Wójtowi Gminy Iława. 

Przewodniczący obrad poprosił Panią Marię Sak – Przewodniczącego Gminnej Komisji 

Wyborczej w Iławie o wręczenie zaświadczeń Gminnej Komisji Wyborczej o wyborze: 

radnym Rady Gminy Iława oraz Wójtowi Gminy Iława – Panu Krzysztofowi 

Harmacińskiemu.  

Przewodniczący Gminnej Komisji Wyborczej Pani Maria Sak złożyła gratulacje wybranym 

radnym po czym odczytała treść wręczanych radnym zaświadczeń o wyborze. Zaświadczenia 

wg kolejności alfabetycznej otrzymali: 

1. Fota Zofia 

2. Grzechnik Beata Katarzyna 

3. Jajkowski Mariusz Dariusz 

4. Kaczmarczyk Zdzisław 

5. Konecki Aleksander 

6. Kozicki Andrzej 

7. Kurek Izabela 

8. Ostrowska Barbara 

9. Piotrkowski Roman Edmund 

10. Rosiński Jan 

11. Skolmowska Emilia 

12. Urzędowski Zbigniew 

13. Waszelewski Adam 

14. Zieliński Jan 

15. Zieliński Krzysztof 

Następnie odczytała treść zaświadczenia dla Wójta i wraz z gratulacjami wyboru wręczyła je 

Panu Krzysztofowi Harmacińskiemu. 

Zaświadczenia stanowią załącznik Nr 5 do protokołu. 

Ad. 2. 

Ślubowanie radnych. 

Po wręczeniu zaświadczeń o wyborze przez Przewodniczącego Gminnej Komisji Wyborczej 

radny senior mówi: 

       Na podstawie artykułu 23a ustawy o samorządzie gminnym, radni przed przystąpieniem 

do wykonywania mandatu radnego składają uroczyste ślubowanie.  Ślubowanie odbywa się w 

ten sposób, że po odczytaniu roty ślubowania przez jednego z radnych, wywołani kolejno 

radni powstają i wypowiadają słowo” ślubuję”.  Ślubowanie może być złożone z dodaniem 

zdania : ,,tak mi dopomóż Bóg” . 

Zaproponował, żeby osobą, która odczyta rotę ślubowania i będzie wyczytywać nazwiska 

radnych była Pani Izabela Kurek- najmłodsza z radnych.   

Nie było sprzeciwu – wobec tego mówi: ,,proszę Panią Izabelę Kurek o odczytanie roty 

ślubowania a następnie o odczytywanie w kolejności alfabetycznej nazwisk i imion radnych.  

Radna Pani Izabela odczytała rotę ślubowania i w kolejności alfabetycznej ślubowanie złożyli 

wszyscy radni. 
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Po ślubowaniu prowadzący obrady mówi: ,,od tej chwili możecie Państwo formalnie  

wykonywać mandat radnego. Gratuluję i życzę sukcesów”. Mówi dalej: W związku z tym 

proszę Panie i Panów radnych o przyjęcie w głosowaniu jawnym imiennym porządku obrad 

dzisiejszej sesji.  

Za przyjęciem porządku głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. Stwierdzam, że 

porządek obrad pierwszej sesji Rady Gminy w kadencji 2018-2023 został przyjęty. Przebieg 

głosowania stanowi załącznik Nr 6 do Protokołu. 

Ad.3. 

Wybór Przewodniczącego Rady Gminy. 

Radny Senior Pan Aleksander Konecki - zgodnie z art. 16 ust.1 ustawy o samorządzie 

gminnym oraz § 17 ust. 1 Statutu Gminy, Rada Gminy Iława wybiera ze swego grona 

Przewodniczącego oraz 2 Wiceprzewodniczących Rady Gminy. Wybiera ich w głosowaniu 

tajnym, bezwzględną większością głosów w obecności co najmniej połowy ustawowego 

składu rady. 

Zgodnie z paragrafem  36 ust. 2 Regulaminu Rady Gminy głosowanie tajne przeprowadza 3 - 

osobowa komisja skrutacyjna, którą za chwilę wybierzemy spośród siebie.  

    Do jej zadań będzie należało: 

 przyjęcie zgłoszeń kandydatów na stanowisko Przewodniczącego oraz 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy Iława, 

 przygotowanie kart do głosowania, 

 rozdanie kart do głosowania radnym,  

 ustalenie wyników głosowania, sporządzenie protokołu i ogłoszenie wyników 

głosowania.  

Proszę radnych o zgłaszanie kandydatów do Komisji Skrutacyjnej. 

Zgłoszono kandydatury: 

1. Pani Fota Zofia 

2. Pan Adam Waszelewski 

3. Pan Jan Rosiński 

Prowadzący obrady – radny senior zapytał czy są jeszcze inne kandydatury. Nie było. Wobec 

tego prowadzący zapytał: kto jest za proponowanym składek Komisji. W głosowaniu jawnym 

imiennym przyjęto proponowany skład komisji skrutacyjnej. Przebieg głosowania stanowi 

załącznik Nr 7 do Protokołu. Komisja spośród siebie wybierze Przewodniczącego. Po czym 

przedstawił zasady głosowania na Przewodniczącego i zastępców Przewodniczącego Rady 

Gminy Iława. Do przedstawionych zasad nie było uwag wobec tego przystąpiono do 

zgłaszania kandydatur na Przewodniczącego Rady. 

Zgłoszono następujące kandydatury: 

Radny Aleksander Konecki zgłosił kandydaturę radnego Romana Piotrkowskiego, Pan 

Roman Piotrkowski wyraził zgodę na kandydowanie. Więcej kandydatur nie było. Wobec 

czego prowadzący obrady poprosił komisję skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania. 

Po przygotowaniu kart komisja skrutacyjna wg kolejności alfabetycznej rozdawała je radnym, 

którzy po dokonaniu wyboru za osłoną wrzucali je do urny. 

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna dokonała ustalenia wyników głosowania na 

Przewodniczącego Rady Gminy Iława, sporządziła protokół głosowania a następnie 

Przewodnicząca Komisji Skrutacyjnej Pani Zofia Fota głosiła wyniki głosowania. 



4 

 

4 

 

Przewodniczącym Rady Gminy Iława został Pan Roman Piotrkowski otrzymując  14 głosów 

za i 1 głos wstrzymujący się. Przewodnicząca Komisji złożyła gratulacje nowemu 

Przewodniczącemu. Protokół komisji skrutacyjnej wraz z głosami stanowi załącznik Nr 8 do 

protokołu.  

Po ogłoszeniu wyników prowadzący obrady złożył wybranemu Przewodniczącemu  

gratulacje a następnie przedstawił projekt uchwały Rady Gminy Iława stwierdzającej wybór 

Przewodniczącego Rady. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Uchwała Nr I/1/18 z dnia 21 listopada 2018 r. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 9 

do protokołu. Przebieg głosowania imiennego nad uchwałą stanowi załącznik Nr 9a do 

protokołu.. 

Zgodnie z przepisami ustawy o samorządzie gminnym dalsze prowadzenie Sesji Senior radny 

Aleksander Konecki przekazał wybranemu Przewodniczącemu Rady Gminy Panu Romanowi 

Piotrkowskiemu. Na wstępie Pan Roman Piotrkowski – podziękował za wybór.  

Ad.4. 

Ślubowanie Wójta Gminy. 

Przewodniczący obrad mówi – 21 października, w pierwszej turze wybrany został Wójt 

Gminy Iława. Został nim ponownie dotychczasowy Wójt Pan Krzysztof Harmaciński. 

Zgodnie z art. 29 a ustawy o samorządzie gminnym, swoje obowiązki w nowej kadencji Wójt 

obejmuje - z chwilą złożenia wobec Rady Gminy ślubowania. Proszę powtarzać za mną rotę 

ślubowania. Ślubowanie może być złożone z dodaniem zdania: „Tak mi dopomóż Bóg”. 

„Obejmując urząd wójta gminy, uroczyście ślubuję, że dochowam wierności prawu, a 

powierzony mi urząd sprawować będę tylko dla dobra publicznego i pomyślności 

mieszkańców gminy.” „Tak mi dopomóż Bóg”. 

Ad. 5. 

Wręczenie aktu potwierdzenia objęcia funkcji przez Wójta Gminy w kadencji 2018 – 2023.  

Po złożeniu ślubowania przez Wójta Przewodniczący Rady zgodnie z § 44 ust. 2 Statutu 

Gminy Iława wręczył wójtowi Akt: Potwierdzenia objęcia funkcji przez wójta w kadencji 

2018-2023”. Akt stanowi załącznik Nr 10 do protokołu. 

Ad. 6. 

Wystąpienie Wójta Gminy.  

– P. Wójt – w swoim wystąpieniu podkreślił iż obecna, jego szósta już kadencja, stawia przed 

wszystkimi kontynuację realizacji bardzo wielu ważnych zadań. Swoją zaszczytną i 

odpowiedzialną funkcje będzie sprawował rzetelnie i skutecznie dla dobra gminy. Hasło które 

przejawia się przez wszystkie kampanie wyborcze a które było i w tej tj. „Wspólnie możemy 

więcej i lepiej” jest nadal aktualnym i będzie wyznacznikiem pracy w obecnej kadencji. 

Zadania które zostały wyznaczone będą realizowane przy współpracy wszystkich.  Rozwój 

gminy zależy od planowych, konsekwentnych i wspólnych działań całej wspólnoty 

samorządowej. Aby ich realizacja stała się możliwa potrzebne jest wsparcie środków unijnych 

o co będziemy bardzo mocno w tej kadencji zabiegać. Każda inicjatywa zmierzająca do 

powstania nowych miejsc pracy i poprawy życia naszych mieszkańców będzie wspierana.  

Ad. 7. 

Wybór Zastępców Przewodniczącego Rady Gminy. 

Przewodniczący obrad poprosił o zgłaszanie kandydatów.  
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Radna Beata Grzechnik zaproponowała radną Barbarę Ostrowską, która wyraziła zgodę.  

Radny Krzysztof Zieliński zgłosił kandydaturę radnego Aleksandra Koneckiego. Pan 

Aleksander Konecki wyraził zgodę. 

Więcej kandydatur nie było. Wobec czego Przewodniczący obrad poprosił Komisję 

Skrutacyjną o przygotowanie kart do głosowania.  

Po przygotowaniu kart do głosowania Komisja Skrutacyjna rozdała je radnym w kolejności 

alfabetycznej. Radni udawali się do miejsca za osłoną i dokonywali wyboru a następnie 

wrzucali karty do urny.  

Po zakończeniu głosowania Komisja Skrutacyjna dokonała ustalenia wyników głosowania na 

Wiceprzewodniczących Rady Gminy w Iławie i sporządziła protokół z głosowania który 

odczytała Przewodnicząca Komisji Pani Zofia Fota. W wyniku tajnego głosowania 

Wiceprzewodniczącymi Rady Gminy Iława zostali: Pan Aleksander Konecki i Pani Barbara 

Ostrowska. Protokół komisji skrutacyjnej wraz z głosami stanowi załącznik Nr 11 do 

protokołu. 

Po ogłoszeniu wyników Przewodniczący Rady gratuluje wybranym zastępcom prosi ich o 

zajęcie miejsc za stołem prezydialnym a następnie przedstawia projekt uchwały Rady Gminy 

Iława stwierdzającej wybór Wiceprzewodniczących Rady. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała Nr I/2/18 z dnia 21 listopada 2018 r. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 12 

do protokołu. Imienny przebieg głosowania stanowi załącznik nr 12 a do Protokołu. 

Ad. 8. 

Wybór Przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy w Iławie.  

Po wystąpieniu Wójta Gminy Przewodniczący Rady Gminy zarządza przystąpienie do 

wyborów przewodniczących stałych Komisji Rady Gminy. 

- Przewodniczący obrad - zgodnie z § 23 ust. 1 Statutu Gminy Iława Rada Gminy powołuje 4 

stałe komisje: 

1. Rewizyjną, 

2. Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Spraw Społecznych. 

3. Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 

4. Skarg, Wniosków i Petycji. 

Proszę Panie i Panów radnych o zgłaszanie kandydatów na Przewodniczących tych  Komisji – 

w kolejności: 

Do Komisji Rewizyjnej:  

Radna Barbara Ostrowska zgłosiła kandydaturę radnej Izabeli Kurek. Pani Izabela Kurek 

wyraziła zgodę. Więcej kandydatur nie było. Przystąpiono do imiennego głosowania. 

Przebieg głosowania nad kandydaturą Pani Izabeli Kurek stanowi załącznik Nr 13 do 

protokołu. Za głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0. 

Do Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Spraw Społecznych. 

Radny Mariusz Jankowski zgłosił kandydaturę radnego Krzysztofa Zielińskiego na 

Przewodniczącego Komisji Oświaty, Kultury, Opieki Zdrowotnej i Spraw Społecznych. Pan  

Krzysztof Zieliński wyraził zgodę. Więcej kandydatur nie było. Przystąpiono do imiennego 

głosowania. Jego przebieg przedstawia załącznik nr 14 do protokołu. 

Za głosowało 14 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 1. 

Do Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. 
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Radny Roman Piotrkowski zgłosił kandydaturę radnego Andrzeja Kozickiego na 

Przewodniczącego Komisji Budżetu, Rozwoju Gospodarczego i Rolnictwa. Pan Andrzej 

Kozicki wyraził zgodę. Więcej kandydatur nie było. Przystąpiono do imiennego głosowania. 

Jego przebieg przedstawia załącznik nr 15 do protokołu. Za głosowało 14 radnych, przeciw 

0, wstrzymało się 1. 

Do komisji Skarg, Wniosków i Pertycji. 

Radny Adam Waszelewski zgłosił kandydaturę radnej Beaty Grzechnik. Pani Beata 

Grzechnik wyraziła zgodę. Więcej kandydatur nie było. Przystąpiono do imiennego 

głosowania. Jego przebieg przedstawia załącznik nr 16 do protokołu. Za głosowało 13 

radnych, przeciw 0, wstrzymało się 2. 

Przewodniczący obrad złożył wszystkim wybranym Przewodniczącym Komisji gratulacje. 

Po czym odczytał projekt uchwały w sprawie wyboru przewodniczących stałych komisji 

Rady Gminy Iława. 

Za przyjęciem uchwały głosowało 15 radnych, przeciw 0, wstrzymało się 0.  

Uchwała Nr I/3/18 z dnia 21 listopada 2018 r. została przyjęta i stanowi załącznik Nr 17 

do protokołu. Imienny przebieg głosowania nad uchwałą stanowi załącznik nr 17 a do 

Protokołu. 

Ad. 8. 

Wolne wnioski. 

Przewodniczący obrad przypomniał o obowiązku złożenia oświadczeń majątkowych.         

Zaproponował, aby po zakończeniu Sesji radni zgłaszali do Przewodniczących Komisji swój 

udział w pracach poszczególnych komisji oraz poinformował, iż kolejna sesja planowana jest 

na 28 listopada 2018 r. 

Ad. 9. 

Zakończenie obrad pierwszej Sesji Rady Gminy.  

- Przewodniczący obrad – wobec wyczerpania porządku obrad zamykam pierwszą zwyczajną 

sesję Rady Gminy Iława. 

Sesję zakończono o godzinie 11
46

. 

 

 Protokołowała                                                                            

Grażyna Lignowska                                                                  Przewodniczący Rady Gminy 

                                                                                                           Roman Piotrkowski 

 

 

 


